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Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestö SAK ry

Lausunto

01.03.2024

Asia:  VN/31464/2023

Lausuntopyyntö ammattikorkeakoulujen ja yliopistojen toiminnasta 
perittävistä maksuista annettujen valtioneuvoston asetusten muuttamisesta

Yliopistojen ja ammattikorkeakoulujen avoimen korkeakouluopetuksen 
enimmäismaksu

Lausuntonne yliopistojen ja ammattikorkeakoulujen avoimen korkeakouluopetuksen enimmäismaksun 
korottamisesta 45 euroon opintopisteeltä (nykyisin 15 euroa/opintopiste). Jatkossakin korkeakoulu voi 
päättää myös tätä matalammasta hinnoittelusta tai täysin maksuttomasta tarjonnasta.

-

Lisäajan hakemista ja uudelleenkirjautumista koskevat maksut yliopistoissa

Lausuntonne yliopistojen maksuasetukseen ehdotetuista em. muutoksista.

Suomen ammattiliittojen keskusjärjestö SAK ry pitää maksujen kolminkertaistamista kohtuuttomana 
kertakorotuksena. SAK esittää, että korotusta kohtuullistetaan. Lisäksi korotusta voisi jaksottaa 
useammalle vuodelle. 

Esityksessä arvioidaan, että pienituloisten mahdollisuus osallistua avoimen korkeakoulutuksen 
opintoihin heikkenee korotuksen myötä. SAK pitää erittäin ongelmallisena, että vasta korotuksen 
jälkeen tarkastellaan erityisryhmien asemaa kuten esityksessä todetaan. SAK vaatii, että selvitys 
pitää tehdä ennen korotuksia ja mahdolliset tukevat toimenpiteet pitää toteuttaa yhtä aikaa 
korotusten kanssa. SAK ihmettelee myös sitä, että vasta lausuntokierrosvaiheessa kysytään 
korkeakouluilta vaikutusarviointeja. Tämä selvitys olisi pitänyt tehdä etukäteen, jotta päätökset 
voidaan tehdä oikeaan ja riittävään tietopohjaan perustuen.

Esityksessä ei ole arvioitu muiden hallituksen toimien yhteisvaikutusta jatkuvaan oppimiseen. 
Aikuiskoulutustuen lakkauttaminen toteutuessaan vähentää avoimen korkeakoulun opintojen 
suorittamista, koska niihin on ollut mahdollista saada aikuiskoulutustukea. Jatkuvan oppimisen 
edistäminen on kirjattu hallitusohjelman tavoitteeksi, mutta toimet vievät kehitystä väärään 
suuntaan.

Avoimen korkeakoulutuksen tarjontaan ja maksullisuuteen liittyvät 
kehittämistarpeet
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Muu palautteenne ehdotuksista? Mitä muita kehittämistarpeita näette liittyvän avoimen 
korkeakoulutuksen tarjontaan ja maksullisuuteen?

SAK pitää hyvänä, että avoimen väylän/siltaopintojen kautta on päässyt entistä enemmän tutkinto-
opiskelijoiksi. Tämä väylä on tärkeä varsinkin työelämässä oleville, jotka haluavat nostaa 
koulutustasoaan. Kehittäminen ei ole kuitenkaan ollut systemaattista ja eri korkeakoulujen ja 
koulutusalojen välillä on huomattavia eroja. SAK pitää tärkeänä, että kehittämistyötä jatketaan ja 
opetus- ja kulttuuriministeriö ottaa vahvemman roolin asian edistämisessä.

Vaikutusarviontia tarkentavat kysymykset korkeakouluille

1. Kuvatkaa korkeakoulunne nykyinen avoimen korkeakouluopetuksen hinnoittelukäytäntö.

-

2. Miten arvoitte asetusmuutoksen vaikuttavan hinnoittelukäytäntöönne?

-

3. Miten arvioitte asetusmuutoksen mahdollistaman uuden enimmäismaksun vaikuttavan avoimen 
korkeakouluopetuksen tarjontaanne eri koulutusaloilla? Mille uusille aloille arvioitte enimmäismaksun 
nostamisesta johtuen käynnistävänne avointa korkeakouluopetustarjontaa?

-

4. Mitä vaikutuksia arvioitte enimmäismaksun nostamisella olevan avoimen väylän opintoihinne / 
polkuopintoihinne (esim. suoritusmäärät, kriteerit, hinnoittelu)?

-
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